
Hvordan får vi sundhedsvæsenet endnu tættere på borgerne?
* Martin Magelund Rasmussen, koncerndirektør, Region Sjælland
* Anna Schou Johansen, ressourcedirektør, Københavns Kommune

Digitale løsninger åbner nye muligheder for at flytte sundhedsvæsenet tættere på
borgerne, uanset om man bor i København eller Kjellerup. I denne talk mødes
sundhedsfaglige stemmer fra begge sider af landet for at give deres perspektiver på,
hvordan digitalisering kan understøtte behandling, opfølgning og kontakt i og omkring
borgerens eget hjem.

Samtidig diskuteres de konkrete udfordringer, der opstår i mødet mellem hospitaler,
kommuner og almen praksis, når digitale løsninger skal implementeres i praksis.
Glæd dig til at høre konkrete eksempler på, hvad der allerede virker, hvor der er størst
forskel i erfaringer og løsninger på tværs af landet, og hvilke valg der er afgørende, hvis
behandling i eget hjem skal blive en reel mulighed for langt flere borgere.

10.20 - 11.05

Velkomst
* Troels Andersen, formand for Dansk IT’s Udvalg for Sundheds-it

"Men ChatGPT siger ..."
* Morten Elbæk Petersen, direktør, Sundhed.dk
* Torben Klitmøller Hollmann, centerchef for sundhed og omsorg, Næstved Kommune
* John Brodersen, læge og professor, Norges Arktiske Universitet, Tromsø 
* Tobias Bøggild-Damkvist, patientambassadør, Dansk selskab for patientsikkerhed

Med kunstig intelligens i baglommen møder borgerne sundhedsvæsenet – ofte med
faste forventninger til undersøgelse og behandling.
Det er en situation, mange læger kender. Ifølge en rundspørge fra DR mener fire ud af
ti sundhedsprofessionelle, at de foretager unødvendige undersøgelser.

Så hvad gør kunstig intelligens ved os? Giver teknologien mere sundhed og bedre
beslutninger – eller risikerer vi, at den skubber os mod overdiagnostik,
overbehandling og et sundhedsvæsen under pres?

Kan kunstig intelligens vendes til noget godt? Kan teknologien bruges som et digitalt
filter, der hjælper med at sortere og prioritere, så de rigtige patienter får hjælp først?

Deltag i debatten om sundhed og kunstig intelligens – hvor læger, patienter og
politikere mødes om det store spørgsmål: Hvordan bruger vi teknologien klogt, så
den styrker – og ikke svækker vores sundhedsvæsen?

De vilde ambitioner for sundhedsreformen
* Morten Freil, direktør, Danske patienter
* Peder Søgaard-Pedersen, Director, DI Life Science, Dansk Industri
* Dorthe Boe Danbjørg, forperson, Dansk Sygeplejeråd
* Jes Søgaard, Professor Emeritus, The Faculty of Business and Social Sciences, SDU

Sundhedsreformen lægger op til et sundhedsvæsen med mere sammenhæng, nærhed og lighed. Data, digitalisering og kunstig intelligens bliver fremhævet som nogle af de vigtigste nøgler til at indfri ambitionerne. Men er sundhedsreformen den rigtige medicin til et presset
sundhedsvæsen? Hvad er den rette strategi, hvis ambitionerne i sundhedsreformen skal skabe konkret forandring og ikke blot forblive politiske hensigtserklæringer? Kan digitale løsninger reelt aflaste et presset sundhedsvæsen og samtidig bringe os tættere på patienterne,
eller risikerer vi at skabe større afstand mellem borger og system?

Hvor langt skal vi gå i brugen af data og teknologi? Er det acceptabelt, at algoritmer og apps får en stadig større rolle i diagnostik, prioritering og behandling? Og hvem står i sidste ende i centrum for sundhedsreformen, borgeren eller systemet? 
Glæd dig til en skarp debat, belyst fra forskellige ståsteder, om ambitionerne for det danske sundhedsvæsen og de svære valg, der følger med.
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11.20 - 12.00

11.05 - 11.20

9.00 - 9.10

MOST - scaling an evidence-based digital mental health app from Australia to
Europe
* Mario Alvarez-Jimenez, DClinPsy, MRes (Research Methods), PhD, Professor, The
University of Melbourne

MOST (Moderated Online Social Therapy) is an award-winning, evidence-based
digital mental health platform that has become an integral part of youth mental
health services in Australia and is now used in more than 490 mental health clinics
nationwide. In this session, you will hear what MOST is all about and how it has
successfully moved from research to large-scale clinical practice.

The session also explores early experiences from European implementations,
including the Netherlands, and what these experiences can tell us about scaling
digital mental health solutions in other health systems.

Digital Sundhed Danmark: Sådan gør vi danskerne sundere med data, kunstig intelligens og en ny infrastruktur
* Klaus Larsen, programdirektør, Digital Sundhed Danmark

Digital Sundhed Danmark samler landets sundhedsdata og bygger en fælles digital infrastruktur, der skal løfte både forebyggelse og behandling. Oplægget giver et klart indblik i visionerne og fremdriften og viser hvordan data, kunstig intelligens og nye platforme kan skabe
bedre patientforløb, mere sammenhæng og en mere effektiv indsats på tværs af hele sundhedsvæsenet.

9.00 - 10.00

10.00 - 10.20 Kaffepause

Transit

PLENUM

12.00 - 13.00 Frokost


